

# **HAFNIA TANKERS SHIPHOLDING DENMARK 1 ApS**

Tuborg Boulevard 5  
2900 Hellerup

Annual report  
1 January 2018 - 31 December 2018

**The annual report has been presented and  
approved on the company's general meeting the**

**14/05/2019**

---

**Søren Steenberg Jensen**  
**Chairman of general meeting**

---

**Content****Company informations**

Company informations .....	3
----------------------------	---

**Reports**

Statement by Management .....	4
-------------------------------	---

**Management's Review**

Management's Review .....	8
---------------------------	---

**Financial statement**

Accounting Policies .....	9
Income statement .....	12
Balance sheet .....	13
Disclosures .....	15

# Company information

**Reporting company** HAFNIA TANKERS SHIPHOLDING DENMARK 1 ApS  
Tuborg Boulevard 5  
2900 Hellerup

CVR-nr: 35529225  
Reporting period: 01/01/2018 - 31/12/2018

**Auditor** Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S  
DK Denmark  
CVR-nr: 33963556  
P-number: 1017192430

# Management's Review

## **Primary activities and major developments**

The primary activities of Hafnia Tankers Shipholding Denmark 1 ApS pertain to commercial operations within the product tanker market.

The result for 2018, loss of USD 27,023 thousand, is lower than the expectation stated in the annual report for 2017, in which the result was predicted to be in line with that of 2017, loss of USD 858 thousand. The 2018 result is impacted by impairment loss recognised as a result of the annual review of the vessel values. Please refer to note 4 for further details. The result for 2018 adjusted for impairment loss effect, loss of USD 5,123 thousand, is however lower than the expectation due to lower realised rates than anticipated.

The Company expects the result for 2019 to be higher than that for 2018, based on the notion that the current low rate environment has shown signs of improvement into 2019.

## **Subsequent events**

There have been no significant events after the balance sheet date.



# Income statement 1 Jan 2018 - 31 Dec 2018

	Disclosure	2018 kr.	2017 kr.
Revenue .....		24,404,000	27,377,000
Cost of sales .....		-15,251,000	-15,076,000
<b>Gross Result .....</b>		<b>9,153,000</b>	<b>12,301,000</b>
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets .....	1	-30,582,000	-8,379,000
Other operating expenses .....		-741,000	-675,000
<b>Profit (loss) from ordinary operating activities .....</b>		<b>-22,170,000</b>	<b>3,247,000</b>
Other finance income .....	2	55,000	42,000
Other finance expenses .....	3	-4,838,000	-4,078,000
<b>Profit (loss) from ordinary activities before tax .....</b>		<b>-26,953,000</b>	<b>-789,000</b>
Tax expense .....		-70,000	-69,000
<b>Profit (loss) .....</b>		<b>-27,023,000</b>	<b>-858,000</b>
<b>Proposed distribution of results</b>			
Retained earnings .....		-27,023,000	-858,000
<b>Proposed distribution of profit (loss) .....</b>		<b>-27,023,000</b>	<b>-858,000</b>

# Balance sheet 31 December 2018

## Assets

	Disclosure	2018 kr.	2017 kr.
Plant and machinery .....		128,500,000	154,053,000
<b>Property, plant and equipment .....</b>	<b>4</b>	<b>128,500,000</b>	<b>154,053,000</b>
Other receivables .....		4,800,000	4,800,000
<b>Investments .....</b>	<b>5</b>	<b>4,800,000</b>	<b>4,800,000</b>
<b>Total non-current assets .....</b>		<b>133,300,000</b>	<b>158,853,000</b>
Manufactured goods and goods for resale .....		499,000	866,000
<b>Inventories .....</b>		<b>499,000</b>	<b>866,000</b>
Trade receivables .....		3,336,000	3,303,000
Other receivables .....		769,000	316,000
Deferred income assets .....		112,000	143,000
<b>Receivables .....</b>	<b>6</b>	<b>4,217,000</b>	<b>3,762,000</b>
Cash and cash equivalents .....		1,687,000	2,265,000
<b>Current assets .....</b>		<b>6,403,000</b>	<b>6,893,000</b>
<b>Total assets .....</b>		<b>139,703,000</b>	<b>165,746,000</b>

# Balance sheet 31 December 2018

## Liabilities and equity

	Disclosure	2018 kr.	2017 kr.
Contributed capital .....	7	4,357,000	4,357,000
Retained earnings .....		38,413,000	65,436,000
<b>Total equity .....</b>		<b>42,770,000</b>	<b>69,793,000</b>
Mortgage debt .....		627,000	
Debt to banks .....		69,192,000	78,382,000
<b>Long-term liabilities other than provisions, gross .....</b>	<b>8</b>	<b>69,819,000</b>	<b>78,382,000</b>
Debt to banks .....		9,187,000	9,140,000
Trade payables .....		350,000	200,000
Payables to group enterprises .....		11,479,000	1,000,000
Payables to associates .....		4,500,000	6,581,000
Other payables, including tax payables, liabilities other than provisions .....		1,598,000	650,000
<b>Short-term liabilities other than provisions, gross .....</b>		<b>27,114,000</b>	<b>17,571,000</b>
<b>Liabilities other than provisions, gross .....</b>		<b>96,933,000</b>	<b>95,953,000</b>
<b>Liabilities and equity, gross .....</b>		<b>139,703,000</b>	<b>165,746,000</b>

# Disclosures

## 1. Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets

	<b>For the year ended December 31 2018 USD</b>
Vessels and Dry Dock depreciation	-8,682,000
Vessels and Dry Dock impairment	-21,900,000
Total depreciation and impairment	<b>-30,582,000</b>

## 2. Other finance income

	<b>For the years ended December 31</b>	
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>USD</b>	<b>USD</b>
Interest income from associates	48,000	11,000
Other financial income	7,000	31,000
	<b>55,000</b>	<b>42,000</b>

## 3. Other finance expenses

	<b>For the years ended December 31</b>	
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>USD</b>	<b>USD</b>
Interest on bank loans	-4,129,000	-3,956,000
Other financial expenses	-709,000	-122,000
	<b>-4,838,000</b>	<b>-4,078,000</b>

#### 4. Property, plant and equipment

	Vessels USD	Dry Dock USD	Total USD
Cost, beginning of year	177,189,000	6,831,000	184,020,000
Correction prior year disposal	243,000	445,000	688,000
Additions	2,479,000	2,551,000	5,030,000
Disposals	0	-1,928,000	-1,928,000
<b>Cost, end of year</b>	<b>179,911,000</b>	<b>7,899,000</b>	<b>187,810,000</b>
Depreciation beginning of year	-26,910,000	-3,057,000	-29,967,000
Correction prior year disposal	-243,000	-445,000	-688,000
Depreciation	-7,090,000	-1,592,000	-8,682,000
Disposals	0	1,928,000	1,928,000
<b>Accumulated depreciation end of year</b>	<b>-34,243,000</b>	<b>-3,167,000</b>	<b>-37,410,000</b>
Impairment losses beginning of year	0	0	0
Impairment losses, this year	-21,248,000	-652,000	-21,900,000
<b>Impairment losses end of year</b>	<b>-21,248,000</b>	<b>-652,000</b>	<b>-21,900,000</b>
<b>Carrying value, end of year</b>	<b>124,420,000</b>	<b>4,080,000</b>	<b>128,500,000</b>

Depreciated over 25 years  
5 years  
Estimated residual value: 20,926,000

Bank debt is secured by mortgage on vessels with a book value of USD 124,420,000

#### 5. Investments

	As of December 31 2018 USD	2017 USD
<b>Pool Working Capital Deposit</b>		
Cost, beginning of year	4,800,000	4,800,000
Disposals	0	0
<b>Cost, end of year</b>	<b>4,800,000</b>	<b>4,800,000</b>
<b>Carrying value, end of year</b>	<b>4,800,000</b>	<b>4,800,000</b>



## 6. Receivables

	As of December 31	
	2018	2017
	USD	USD
Prepaid insurance	112,000	143,000
	<b>112,000</b>	<b>143,000</b>

## 7. Contributed capital

	Share Capital	Share Premium	Accumulated profits	Total
	USD	USD	USD	USD
Balance as of January 1, 2018	4,357,000	65,090,000	346,000	69,793,000
Profit for the year	0	-26,677,000	-346,000	-27,023,000
Dividend paid	0	0	0	0
<b>Balance as of December 31, 2018</b>	<b>4,357,000</b>	<b>38,413,000</b>	<b>0</b>	<b>42,770,000</b>

## 8. Long-term liabilities other than provisions, gross

### Long-term debt to banks

Covers bank loans. Installments falling due within a year are classified under the short-term portion of mortgage debt. Remaining debt installments are classified under the long-term portion of mortgage debt.

## 9. Disclosure of contingent liabilities

The Company is jointly taxed along with Hafnia Tankers ApS, by which Hafnia Tankers ApS acts as the administrative company of the joint tax arrangement. The Company's Danish corporate tax liability is unrestricted, in solidarity with Hafnia Tankers ApS. As of December 31, 2018, the net tax liability of the jointly taxed companies equals USD 70 thousand, attributable to the Danish Customs and Tax Administration.

All companies in the Hafnia Group are jointly liable for the Group's credit facilities. The total amount outstanding for these facilities was USD 450.2 million as of December 31, 2018 (2017: USD 548.7 million). As at December 31, 2018, the Group had zero available borrowing capacity under its credit facilities (2017: 0). As at December 31, 2018, the Group had no undrawn facilities (2017: USD 2,400).

### Related parties

The following shareholder is registered as owning a minimum of 5% of voting rights or a minimum of 5% of share capital:

Hafnia Tankers ApS  
Tuborg Boulevard 5  
2900 Hellerup  
Denmark

## 10. Information on average number of employees

	<b>2018</b>
Average number of employees .....	0